中共达州市委组织部
	文件

	中共达州市委宣传部

	共青团达州市委

达州市发展和改革委员会

达州市经济和信息化委员会

	达州市教育局

达州市科技知识产权局

	达州市人力资源和社会保障局

	达州市农业局

达州市商务局

	达州市总工会

	达州市科学技术协会

达州市文体广新局

达市青联发〔2017〕  号

关于举办第四届“创青春”达州青年
创新创业大赛的通知
（预通知）

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              各县（区、市）党委组织部、宣传部、团委、发改局、经信局、教育局、科技知识产权局、人力资源和社会保障局、农业局、商务局、总工会、科协，经开区党政办，市内省市属相关院校：

为深入贯彻落实《达州市人民政府关于全面推进大众创业万众创新的实施意见》（达市府发〔2015〕26号）精神，为达州青年创新创业提供条件，搭建广阔舞台，发现培育一批走在“大众创业、万众创新”前列的青年创新创业人才，大力选树一批青年创新创业典型，在全市营造理解、重视、支持青年创新创业的良好氛围，共青团达州市委经研究，决定联合相关部门共同举办第四届“创青春”达州青年创新创业大赛（以下简称“大赛”），现将相关事宜通知如下。

一、大赛主题

创新引领未来·创业改变人生·奋斗成就梦想

二、大赛时间

2017年5月—9月

三、主办单位

市委组织部、市委宣传部、团市委、市发改委、市经信委、市教育局、市科技知识产权局、市人力资源和社会保障局、市农业局、市商务局、市总工会、市科协、达州市文体广新局。

四、协办单位
达州日报社、达州广播电视台、四川文理学院、达州职业技术学院、达州市青年联合会、达州市青年企业家协会、达州网、凤凰山下。

五、参赛对象

1．年龄在35岁以下，具有创新创业意愿或已有创新创业项目但尚未落地的达州市辖区青年（含在外地就读的达州籍大中专学生）。

2．年龄在45岁以下，已有创新创业项目落地的各类创新创业青年、中小微企业主及处于成长发展期的高新技术、绿色环保、生态农业、电子商务等项目企业负责人。

3．已经获得前三届达州市青年创新创业大赛奖项的项目不再参加本次比赛。

六、报名方式

（一）现场报名

参赛团队（个人）凭身份证到县（区、市）团委、经开区党政办、学校分赛区报名参赛（各分赛区上报项目名额分配表详见附件1），填写《参赛声明》和《项目简述书》（详见附件2、附件3）。其中，社会青年在相应县（区、市）团委、经开区党政办报名，在外就读的达州籍大中专学生到户籍所在地县（区、市）团委、经开区党政办报名，在市内大中专学校就读的学生到所在学校团委报名。

（二）网络报名

符合报名条件的青年可登录共青团达州市委官方网站（http://www.dzgqt.org/），下载《参赛声明》和《项目简述书》，并将申报材料发送至各县（区、市）专用邮箱，报名截止日期为6月10日，报名方式见附件4。

七、大赛内容

（一）比赛形式

分初赛、复赛、半决赛、总决赛四个阶段。以个人或团体为单位，初赛时，撰写一份创新创业项目简述书；进入复赛的团队（个人）将撰写一份完整的创新创业计划书。参赛团队项目成员不得超过10人，核心成员为3人。每个团队或者个人最多申报一个项目。

（二）项目要求

项目分为意向型和成长型两类。自行选题，选题应体现当代青年开拓创新、与时俱进的精神风貌，结合达州先进生产力发展和自身地域优势，选择具有一定创新性、科学性和实用性，以及较高的社会效益和可预见的经济效益的项目，项目要体现创新、绿色、低碳、环保等理念。

（三）比赛流程

1．初赛（6月11日—6月30日）

（1）各县（区、市）、学校分赛区

6月20日前，各县（区、市）团委、经开区党政办、相关学校自行组织各辖区内分赛，要求至少举办一场创新创业培训会、召开一次专家评审会，按照名额要求，将各辖区内优秀项目（分意向型、成长型两类）报送至大赛组委会办公室（团市委青工青农部）。

（2）专家评审会

6月30日前，召开第一次专家评审会。组委会办公室就评分标准和规则等事宜进行深入交流讨论。评委会根据《项目简述书》对项目进行书面初评，筛选出40个项目（意向型、成长型各20个）进入复赛。

2．复赛（7月1日—7月20日）

（1）网络投票

7月1日—7月7日，通过“达州共青团”微信公众平台发起网络投票，网络投票结果占复赛评分的10%。

（2）导师见面会暨实践训练营

9月7日前，召开导师见面会暨实践训练营，邀请专家培训指导复赛选手撰写完善《创新创业计划书》；公布大赛创新创业导师与选手结对名单，开展面对面分组讨论；组织复赛选手赴企业实地学习、实践。

（3）收集《创新创业计划书》

复赛选手按照创新创业导师的指导撰写详细的《创新创业计划书》，并于9月12日前报送至大赛组委会办公室（团市委青工青农部）。

（4）专家评审会

9月15日前，召开第二次专家评审会，40个创新创业项目以路演形式展示，专家评审结果占复赛评分的90%。

复赛结合网络、路演成绩筛选出20个（意向型、成长型各10个）项目进入半决赛。

3．半决赛（9月16日—9月25日）

（1）网络投票

9月16日至9月22日，通过“达州共青团”微信公众平台发起网络投票，网络投票结果占半决赛评分的10%。

（2）封闭集训

9月25日前，邀请专家对半决赛选手就现场答辩、口才表述、舞台形体等方面进行为期4天的封闭式训练。

（3）专家评审会

集训期间，召开第三次专家评审会，20个创新创业项目以路演形式展示，专家评审结果占半决赛评分的90%。

半决赛结合网络、路演成绩筛选出6个（意向型、成长型各3个）项目进入总决赛。

4．总决赛（9月底）

举行第四届“创青春”达州青年创新创业大赛总决赛，总决赛以舞台展示形式进行。

（四）奖项设置

1．意向型：意向型创新创业参赛项目设冠军（奖金20000元）、亚军（奖金15000元）、季军（奖金10000元），优秀奖7名（奖金1000元）。进入复赛的20个意向型创新创业项目纳入市级创新创业项目库，并按规定给予补助。

2．成长型：成长型创新创业参赛项目设冠军（奖金40000元）、亚军（奖金30000元），季军（奖金20000元），优秀奖7名（奖金2000元）。进入复赛的20个成长型创新创业项目纳入市级创新创业项目库，并按规定给予补助，符合条件的创新创业项目将纳入四川青年创业促进计划（SYE）申报项目。

3．最具人气奖：意向型、成长型各设2名，根据复赛阶段和半决赛阶段网络投票结果确定；

4．优秀组织奖：大赛设优秀组织奖，对赛事活动组织工作中表现突出的县级、学校团委进行奖励。各地各单位参赛项目的报名、对外宣传、工作信息报送、赛事组织等情况将作为评选优秀组织奖的重要依据。

（五）扶持政策

1．资金场地扶持。一是根据创新创业需要，提供SYE（四川青年创业扶持计划）免息免担保的青年创业扶持贷款或同级财政贴息创业担保贷款；二是创新创业场地扶持，各类创新创业园区（孵化基地）为有意向的获奖团队（个人）提供优惠的生产、经营及办公场地，并根据条件为创新创业者申报创新创业启动资金。

2．搭建融资合作平台。一是投资机构投资获奖项目，促进项目落地；二是投资机构购买项目“金点子”；三是投资机构聘请优秀创新创业青年到该企业就业；四是按照产业分类，配备创业导师进行培训和长期指导。

大赛组委会办公室电话：0818—2392303

附件：1．各分赛区上报项目名额分配表（待定）
2．第四届“创青春”达州青年创新创业大赛参赛声明

3．第四届“创青春”达州青年创新创业大赛参赛项目申报表

      4．各县（区、市）分赛区报名联系方式

中共达州市委组织部        中共达州市委宣传部

共青团达州市委            达州市发展和改革委员会

达州市经济和信息化委员会  达州市教育局

达州市科技知识产权局      达州市人力资源和社会保障局

达州市农业局              达州市商务局

达州市总工会              达州市科学技术协会

2017年  月  日

附件2

第四届“创青春”达州青年创新创业大赛

参 赛 声 明

您报名参加本次竞赛，表示同意遵守以下条款：

（一）参赛选手同意不利用本次比赛进行任何违法或不正当的活动。

（二）本次参赛选手必须如实参赛，不得由他人替代，如发现替代，取消参赛和获奖资格。

（三）参赛选手保证其参赛项目为参赛团队（个人）原创，严禁抄袭、剽窃，不侵犯任何第三者之知识产权、所有权、使用权和处分权。因抄袭、剽窃及侵犯他人权利所引起的一切后果及法律责任由参赛选手自己承担。大赛组委会及主办方不承担任何法律责任。

（四）参赛者一经提交作品参赛即代表完全接受大赛活动所有条款。

（五）大赛一切流程遵守法律程序。

（六）参赛者须遵守大赛组委会规定的其他必要的要求。

（七）本活动大赛主办方对本次大赛拥有最终解释权。

报名者签字：

附件3
序号：

第四届“创青春”达州青年创新创业大赛

项 目 简 述 书

	项目名称

	项目所属类别（意向型/成长型）

	主要负责人姓名

	主要负责人联系电话

	项目推荐单位（签章）

大赛组委会办公室

2017年  月
填写说明

1．请参赛者认真阅读此说明，并按要求详细填写。

2．参赛者在填写参赛项目情况时需根据参赛类别（意向型、成长型）填写A1或A2表，并填写参赛创新创业项目情况简述B表。

3．序号不需个人填写，由组委会办公室填写。

4．可适当另页附有关说明材料，附件材料须以三号仿宋字体书写于A4纸上，附于简述书后。

5．表内栏目填写时一律采取电脑打字输入。此简述书可以复制。

A1．参赛者情况（意向型）

	项目负责人情况
	姓  名

	性  别

	出生年月

	毕业/现就读

学  校

	学历

	专  业

	个人简历

	拟任角色

	常住地址

	手  机

	QQ号

	项目

所属

领域

分组
	A.农林、畜牧、水产、食品及相关产业组

B.生物医药组               C.化工技术和环境科学组

D.信息技术和电子商务       E.材料组

F.机械能源组               G.文化创意组和服务咨询组

	（限报三人）

核心团队情况
	姓   名
	性  别
	年  龄
	学  历
	毕业/现就读

学校及专业
	在拟创办

企业中的角色

	指导

教师
	姓   名

	职务（职级）

	通讯地址

	手   机

A2．参赛者情况（成长型）

说明：项目负责人必须是实体的法人。

	项目负责人情况
	姓  名

	性  别

	出生年月

	毕业/现就读学校

	学  历

	专  业

	已设立实体名称

	营业范围

	设立时间

	公司职务

	公  司

通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	个人简历

	（限报三人）

核心团队情况
	姓  名
	性  别
	年  龄
	学  历
	公司职务

B．参赛创新创业项目情况简述

	项目

全称

	项

目

简

介

（规划）
	（可另附页）

	市

场

分

析

	项

目

亮

点

	团队

人员

角色

定位

及

优势

分析

	推

荐

单

位

意

见
	盖 章：

                                 年   月   日

	市

级

评

委

会

意

见
	         盖 章：

                                 年   月   日

	备注

填写说明：

1．每个项目填写一份表格，此表可复制；

2．如参赛团队需说明表中未涉及事宜，请在备注栏中写明（可另附页）；

3．详细的项目计划书可另附，单独装订。

附件4

各县（区、市）分赛区报名联系方式

	县（区、市）
	报名电话
	报名邮箱
	备注

	通川区
	2124558
	297283550@qq.com

	达川区
	5123812
	972845191@qq.com

	万源市
	8622021
	280063361@qq.com

	宣汉县
	8163134
	1073050911@ qq.com

	大竹县
	6226016
	782313822@qq.com

	渠  县
	7322252
	402282880@qq.com

	开江县
	8222675
	1277763278@qq.com

	经开区
	3199889
	254309765@qq.com

共青团达州市委办公室                      2017年  月 日印发

PAGE
- 18 -